ILECTUS DIE f i AUGUSTI ANNO 1471. OBIJT DIE i t . 
Augufti anno 1484, 

SCRIPTURA I . 

bul len p e r q u a m D o m i n u s D l d a c u s de 

S a n t i l l a n de P r a c e p t o r i a m a j o r i 

M i l i t i í S d e A l c á n t a r a 

p r o v i d e m r * 

\i6,an. 
1474-

«Ixtus Epifcopus, fervüs fervo-
1 D c i . Dileíl is filijs A r -

chidiacono Zamorenfi, & Thefaura-
rio Placentino, ac Didaco de Lobera, 
Canónico Salmantina! Ecclefías, falu-
t e m , & Apoftoücam benedi£lionem. 

2 Apoílolicac Sedis providentia 
circunfpeda,vitam cupientibus ducere 
rcgularem, ut eorum pium propofitum 
ad laudem Divin i nominis adimplere 
pofsint, opportunum partis praeíidium 
impar t i r i , ad illos quoque gratiam íux 
liberalitatis extendere confuevit, quos 
yir tutum merita laudabiliter recomen-
dat. Cum itaque íicut accepimus, ma-
jor Prseceptoria Militia2 de Alcántara, 
Ordinis Ciílercienfís, quam quondam 
Guterrius , aut alias Gundizalvus de 
Redona, Major Preceptor didíe Pre
cep to r i l dum viveret obtinebat , per 
obitum ejufdem Guter r i j , qui extra 
Romanam Curiam diem claulit extre-
mum , vacaverit, & vacet ad prafensi 
ac dileCtus filius Didacus de Santillan, 
Qcricus Hirpaleufis cupiat in ipfaMi-

l i t ia , una cum diledis íilijs MagiftroV 
& Fratribus á idx M i l i tice, fub regular! 
habitu virtutum Domino famulari: 
Nos ipfüm Didacum in íuo laudabili 
propofíto confovere volentes, fibique 
apud Nos de rcligionis zelo , vitas, ac 
morum honeílate , alijfque probitatisj 
& virtutum meritis multipliciter com-
mendato , horum intuitu fpecialem 
gratiam faceré volentes, ac prxfatum 
Didacum, á quibufcumque excommu-
nicationis, fufpcnfionis , & in terdid i , 
alijfque ecclefiafticis fententijs, cenfu-
r i s , & poenis a jure , vel ab homine, 
quavis occa í ione , vel caufa la t i s , íi 
quibus quomodolibet ligatus, vel irre-
titus exif t i t , ad efíedum pracfcntium 
dumtaxat confequendum , harum ferie 
abfolventes, & abfoiutum fore ceníen-
tes j verumque , & ultimum didae Prx-
ceptorix vacationis modum, íi forían 
alias, quam per obitum hujufmodi va-
caret, praefentibus pro expreíTo ha-
bentes j moni proprio , non ad ipíius 
D idac i , vel alterius pro eo nobis fu-
per hoc oblatas petitionis inílantiam, 
fed de noftra mera liberalitatc ? difcre-
tioni veftríK per Apoftolica fcripta 
mandamus, quatenus vos, vel duo, aut 
unus veftrum Praeceptoriam prasdic-
tam , cujus f rudus, redditus, & pro-
yeutus duarum miil ium librarum T u 
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ronenfmm parvornm, fecundum com-
muncm aeftimationem , valorem an-
nuum , ut etiam acccpimus , non excc-
dunt 5 five , ut priEmittitur , live aiias 
quovis modo , aut ex ahcrius cujuf-
cumque períbna , feu per liberam d i d i 
Gute r r i j , vel alterius de illa in dida 
Curia , vel extra eam , etiam coram 
Notario publico , & teftibus fponté 
factam reíignationem vacet; etiam ñ 
tanto temporc vacaverit , quod ejus 
coliatio , juxta Lateranenüs ftatuta 
Concllij ad Sedem Apoftolicam legiti
me devoluta 5 ipíiiqüe Prseceptoria dif-
pofitioni Ápoftolicse rpeGÍalitér,vel ge-
neraliter réfervata exiftat, & íliper ea 
ínter aliquos lis , cujas ftatum prá^fen-
tibus haberi volumus pro expreífo, 
pendeat indecifa j dumraodo tempore 
darse prxfentium non fit iñ ea alicui 
fpeciallter jus quasfitum , cum ómni
bus juribus j & pertinentijs fuis, eidem 
Didaco audoritate noftra confene, & 
afsignare curetis : inducentes per vos, 
vel alium, feu alios , ipílim Didacum, 
vel Procuratorem fuum ejüs nomine, 
in corporalem poíreísionem Praecepto-
risCj juriumque, & pertinentiarttm pr$-
didarum , &-defendentes indudum, 
amoto exinde quolibet i l l ici to detento-
re 5 ac faciente Didacum , vel pro eo 
Procüratorem praedidum , ad Prjecep-
toriam hujufmodí, ut eft moris , ad-
m i t t i , fibique de illius frudibus , red-
ditibus , proventibus, juribus, & ob-
ventiohibus univeríis integré réfpon-
deti . Et nihilominus, poftquam ipfc 
Didacus didas Prseceptoriíe majoris 
poífefsionem vigore prafeíitium paci-
íicam aíTecutus , prjefatum Didacum, 
íi íit idoneus, & alitid Canonicum non 
obfiftat, in éadem Mi l i t i a in frarrcm 
recipiatis ; Ubique regularem habitum 
juxta ipíius Militiae confüetudinem ex-
hibeatis, feu rec ip i , & exhiberi facie-
tis , finceraque in Domino charitate 
t radari ; necnon profefsionem per 
pra^didos fratres emicti folitam , ab eo-
dem Didaco , fi illam in veftris mani-
bus fponté emittere voluer i t , ut pra;-
fertur , recipiatis, & admittatis. Con-
tradidores quosiibet, & rebelles, cu-
jufcumqne dignitatis, ftatus , gradus, 
ordinis , conditionis , aüt pra:emincn-
tice fuerint , etiam íi Archiepifcopali,; 

Epifcopali; Magiftral i , vel quavis alia 
eccleíiaftica , feu mundana dignitatc 
nrkfiiísffffiint, per cxcommunicationis, 
luípenlionis , & interdidi , aliaíque 
fenténtias , cénfuras , & pcenas , etiam 
pecuniarias Cameras Apoftolicae appli-
candas \ ac alia opportuna juris reme
dia , fublato cujufvis appellationis obf-
taculo, Apoftolica audoritate compef-
c é ñ d o , invocato ad hoc , ñ opus fue-
ri t auxilio brachij fsecularis. Non obf-
tantibus fcsíicis recordationis Boñifaciji 
Papae odavl praedeíroris no í l r i , & alijs 
Apoftolicis coníUtutionibus , ac ftatu-
tis , ftabilimentis , & cónfuetudinibus 
didcé Militiae juramento, coníirmatio-
ne Apoftolica, vel Quavis firmitate alia 
roboratis \ quibus ómnibus etiam íi de 
i l l ius , eorumque totis tenoribus fpe-
cialis y ípecifica , & expréíía mentio 
habenda fore , hac vice dumtaxat, eis 
alias fuo robore permanfüris , motu íi-
mi l i ex certa fcierltia derogamus, ac1 
illa pro expreísis ^ & iri quantum per 
ea eí tédus przefentium imp'e'diri, vel 
cjiiomodolibet retardan poífe t , pro in -
fedis habere volumus contrarijs qui -
buícumque ; aut fi pro alijs fuper d ida 
Pra^ceptoria majori in dida Militiaji 
fcripta forfam Apoftolica íint direda, 
feu íi aliqui fuper provifionibus íibi 
faciendis de Prácceptorijs hujufmodi. 
fpeciales, vel alijs beneficijs eccleíiaf-
ticis in iiiis partibus generales didaá 
Sedis vvel legatorum ejus litteras im-
perrarunt 5 etiam fi percas ad inhibi-
tionem, refervationem, & decretum, 
vel alias quomodolibet fit procefium, 
quibus ómnibus prasfatum Didacum i a 
aíTecutione Praíceptoriae volumus ante-
fer f i , fed nullum per hoc eis, qiíoad 
aílecutioneríi prseceptoriarum , vel be-
neficiorum aliorum prsEjudicium gene
ran 5 feu fi Magiftro, & Fratribus prse-, 
d i d i s , vel quibufvis alijs communiter. 
vel divifim y ab cadem fit Sede indul-. 
turn, quoad receptionem , vel provi-: 
fionem alicujus minimé teneantur , & 
ad id compelli , aut quod interdici, 
fufpendi , vel excommunicari non pof-
fiíít; quodqiíe de praeceptorijs hujuf-. 
mod i ,ve l alijs beneficijs ecclcfiafticis, 
ad eotnm collationem , proviíionem, 
projfentátionem, eledionem/eu quam-
vis aliam difpofiüonem conjundim, 

vel 
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Vcl feparatlm fpcdantibus nnll i yaféat SCBJPTURA I I . 
provider i , per litteras Apoftolicas non 
flicientes pienam , & expreflam > afc de Éulla de ptovijhfte Pr£ccptartce de Por-
vcibo ad veibum, de indulto hujufmo1- tezuelo faSa , in favorcm Domini 
di mentlonem , & qualibet alia d i t o Bidaci de Santillan. V i d . 
Sedis indulgentia generali, vel fpecia- ann. 1480. 
l i , cnluícumqn^ tenoris -exiftat, per 
;qiiam prtíe&ntibas non expreflam > vel i ^ I x t u s Épiícópus j férvus fervo- ^epf. 
totaiiter non infértam ^ effedus hujuf- O ™m Dei . D i l edo filio Dida- 2A,an, 
modi gratiíE impediri valeat quorno- co de Santillan , M i M Hirpalenfi , ía-
dolibet , vel differn , & de qua cujuf- lu tem, & Apoftoiicam benedictioneim 
que teto tenore habenda ík in noftris 2 Confucvit San to Sedis Apo l lo -
litteris méntio fpecialis. Ücae ckcunfpeda benignitas , cupien-